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Målnivå for norsk fondsstruktur 
Finans Norge viser til vårt brev 30.11.20 til departementet om innspill til EUs arbeid med 
revisjon av innskuddsgaranti- og krisehåndteringsdirektivet. I brevet ble det også gitt en kort 
oppsummering av tidligere regelverksarbeid om nivået på norske sikrings-/krisefond. Finans 
Norge oppfordret på denne bakgrunn departementet om å vurdere endringer i regelverket 
allerede med virkning for inneværende år. 

 
Norske myndigheter har ikke tidligere utredet og konkludert på målnivå for 
sikringsordningene, ut over å fastsette minstekrav. Gjeldende regler i finansforetaksloven 
kap. 19 og 20 ble senest revidert i 2018 i forbindelse med gjennomføringen av ovennevnte 
EU-direktiver. Når det gjelder spørsmålet om tak på innskuddsgaranti- og krisetiltaksfondet 
ble det i forbindelse med lovarbeidet ikke foretatt noen nærmere vurdering av hvilket 
målnivå som er hensiktsmessig for den norske fondsstrukturen. Følgelig ble det konkludert 
med at det kun burde fastsettes minstekrav i tråd med direktivene. Samtidig presiserte 
departementet at man vil komme tilbake til vurderingen av om fondsoppbyggingen bør 
begrenses, når fondene har nådd visse nivåer, jf. Prop. 159 L (2016–2017) pkt. 10.7. 

 
Summen av regulatoriske endringer som er gjennomført på bankområdet de seneste årene, 
innebærer at sannsynligheten for at fondene belastes i betydelig grad er klart redusert. Etter 
Finans Norges oppfatning bør fondenes formål og størrelse sees sammen med de betydelige 
tiltak som er iverksatt av hensyn til finansiell stabilitet mv. Ikke minst må tiltakene vurderes 
opp mot myndighetenes kommunikasjon rundt hvilke foretak som skal krisehåndteres og 
hvilke virkemidler man ser for seg å ta i bruk. 

 

Finans Norge ber på denne bakgrunn om at det nedsettes en arbeidsgruppe med deltakere 
fra næringen og relevante myndigheter for å utrede innføring av et målnivå for 
innskuddsgaranti- og krisetiltaksfondet. I tillegg bør en slik arbeidsgruppe vurdere hvordan 
man skal håndtere bidrag når målnivået er nådd, herunder problemstillinger i forbindelse 
med risikoinsentiver og nye medlemmer/foretak. 
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I vedlagte notat gjennomgås litt om regelverksutviklingen på området og om bakgrunnen for 
at et slikt arbeid bør iverksettes. Finans Norge stiller gjerne med ressurser inn i et slikt 
arbeid. 

 
Med vennlig hilsen 
Finans Norge 

 

Sign. Sign. 
Erik Johansen Joar Johnsen 
direktør analysesjef 

 

Kopi: Bankenes Sikringsfond 

Vedlegg 
- Finans Norges notat 25.03.21 om målnivå for krisefond 

https://www.finansnorge.no/contentassets/cb4fc993fa48483fb5e8fd228bc6573e/vedlegg.-notat-26.03.21-om-vurdering-av-tak-pa-krisefond.pdf

